

【ご意見】

阿波町農協と市場町農協に同じ預金者名で 1,000 万円を預けている場合の元本保証はどうかののでしょうか。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

ご意見にあります貯金の件ですが、現在各 J A でお預かりしている貯金は、合併すると J A あわ市でのお預かりとなり、貯金保険制度では、一個人につきまして 1,000 万円が保証の上限となりますが、J A バンクでは、独自の取り組みとして、J A 等の経営破綻を未然に防止するための「破綻未然防止システム」により、貯金全額を保証できる仕組みをとっておりますので、安心してご利用いただけます。

この取り組みに合わせて、新生 J A におきましても、より一層のサービス向上と経営の安定を図って参りますので、今後も格別のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

【ご意見】

いつも大変お世話になっております。

私は現在、徳島から遠く離れた広島県福山市に居住しておりますので、「阿波市内 3JA 合併」の組合員説明会の特別放送は一度も聴いておりません。

しかしながら、最近の流れから、この合併は当然必要なものであると私自身も思いまして、大賛成です。どんどん進めて行くものであると考えられます。どうかよろしくお願い致します。

また、私個人のことになりますが、そろそろ 90 歳に近くなり、名義変更か脱退手続きが必要になってくるものと思いますので、その担当者名、連絡先等、具体的方法等、教えて頂ければ有難いと思います。どうかよろしくお願い致します。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

また、この度の阿波市内 3 J A 合併に賛同の意見を頂きましてありがとうございます。今後、合併について、より一層の検討・協議を重ねまして、組合員・利用者に喜んで頂ける新生 J A の発足を目指してまいりますので、宜しくお願い致します。

意見書にありました、●●様個人の件ですが、ご高齢とのことで、ご家族への名義変更等を検討しているとのこと、また、遠方にお住まいとのことでありますので、一度 J A 阿波町までご連絡を頂きまして、今後のお手続きや必要書類等につきましてご相談させて頂きたいと思っておりますので、宜しくお願い致します。

問い合わせ先
J A 阿波町総務部総務課
TEL 0883-35-5115
担当：坂本

【ご意見】

- ① 農協合併賛成致します。
- ② 組合員を脱退したいと思います。田んぼを売り、農業をやめました。
- ③ 金融機関は今まで通りたいと思っています。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

また、この度の阿波市内3JA合併に賛同の意見を頂きましてありがとうございます。組合員を脱退したいとのことですが、耕作地を手放し離農されたとのことで、正組合員の資格は失うこととなるかと思いますが、今後も金融機関としてのご利用があるとのことですので、准組合員への変更等もご考慮いただきたいと思います。

手続き等については、お手数ですが一度JA阿波町の本所総務課までお越し頂きまして、必要書類等のご説明をさせていただきますので、宜しくお願いします。

今後、JAあわ市になりましても、各事業のサービス向上に努めてまいりますので、格別のお引き立てを宜しくお願い申し上げます。

【ご意見】

組合員を第一に、良い組合に

【回答】

ご意見ありがとうございます。

また、この度の阿波市内3JA合併に賛同の意見を頂きましてありがとうございます。ご意見にありましたように、JAあわ市となりましても、組合員のことを第1に考えて、事業全般にわたりましてサービスの向上に努めてまいりますので、今後も格別のお引き立てを宜しくお願い申し上げます。

【ご意見】

私は、個別に社会的な課題を解決するには、未来の成業考思して全面的に一任致します。今後が大事かと思しますので頑張って進めて下さい。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

また、この度の阿波市内3JA合併に賛同の意見を頂きましてありがとうございます。ご意見にあります通り、合併しJAあわ市となってから、どのようなJAを築いていくのかというのが、最重要となってくると考えております。今後、合併までに残された時間も少ないですが、より一層の検討・協議を重ねまして、組合員・利用者に喜んで頂ける新生JAの発足を目指してまいりますので、宜しくお願い申し上げます。

【ご意見】

- ① 生産者の所得安定・向上を目指します、と言う所で、ブロッコリーを生産していますが、苗代が約5~6年前より300円くらいあがっている。段ボールなど資材も上がっていると言う所でどうしたら、所得安定できるのか？ 市場でできるのか？ 疑問に思う。
- ② 経済事業における組合員のサービス向上を目指します。
 - ・農機が壊れたらすぐに対応できるのか？
 - ・以前、何回かブロッコリーのことを事務所に尋ねたら、「今はいません」合併してできるのか？
 - ・いつもではないが、職員の対応がなれなれしく、友達感覚でおかしいのではないか。コンビニ店員の対応と差がありすぎる（比べてはいけませんが）
 - ・持続化給付金の対応で、申請先（税務署？）の人によって違うと言われたから農協には責任ないのか？職員のマナー向上、サービスの徹底をお願いしたい。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

ご意見にありますように、野菜苗代、出荷資材代等につきまして、JAの事業運営上の問題や、経済情勢等により、価格を上げざるを得ない状況となり、組合員・利用者様にはご負担をかけているところもあるかとは思いますが。

今回の合併では、このような課題にも対応していくため、経済事業における取り組みを最優先として念頭に置き、説明会資料にもありますように、統一部会の設立、集出荷体制の効率化、流通の合理化、販売力の強化等を図り、少しでも農家の所得向上・安定に繋げていく所存でありますので、今後も長い目で見ていただき、JA事業のご利用をして頂きたく考えておりますので、宜しくお願い致します。

また、組合員サービスの点についてですが、農機事業、指導事業におきましても、合併により今以上の迅速な対応ができる体制を構築すべく、検討・協議を行っております。職員の対応におきましても、職員教育・研修体制を強化し、迅速・丁寧な対応ができるよう努力してまいりますので、今後もお引き立て頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

【ご意見】

- 3JA 合併の目指す方向性、大いに賛成です。組合員の所得向上に期待します。事業とは別に常々思っています。本所に行く道路、拡張の予定はあるのでしょうか？車の対向に苦労する事が多々あります。

【回答】

ご意見ありがとうございます。

また、この度の阿波市内3JA合併に賛同の意見を頂きましてありがとうございます。今後、合併について、より一層の検討・協議を重ねまして、組合員・利用者喜んで頂ける新生JAの発足を目指してまいりますので、宜しくお願い致します。

道路の拡張については聴いておりませんが、農協東側の志度・山川線については、現在、早期の開通を市を通して県へ要請しております。

【ご意見】

支所への道路が狭くて危険です。
また、ガソリンスタンドも同様改善してほしいです。

【回答】

ご意見ありがとうございます。
現在、道路の拡張は聴いておりませんが、農協東側の志度山川線については、現在早期の開通を市を通して県へ要請しております。
また、ガソリンスタンドについては、今後、経済事業改革のなかで検討してまいります。